ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «18» апреля 2014 года				                               № 499

г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Коммунальное хозяйство города Твери» на 2014-2019 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 31.10.2013 № 1343

На основании Решения Тверской городской Думы от 20.12.2013 № 391 «О бюджете города Твери на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», выписки из протокола заседания планово-бюджетной комиссии от 26.03.2014 № 3, руководствуясь Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Коммунальное хозяйство города Твери» на 2014-2019 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 31.10.2013 № 1343 (далее по тексту – муниципальная программа), следующие изменения:
1.1. Изложить мероприятие 1.01 подпункта 3.1.2 пункта 3.1. раздела III муниципальной программы в следующей редакции:
«Мероприятие 1.01 «Содержание и ремонт бесхозяйных тепловых сетей и объектов теплоснабжения, электрических и водопроводно-канализационных сетей».
Показателями реализации указанного мероприятия являются:
Показатель 1 «Протяженность отремонтированных бесхозяйных сетей теплоснабжения».
Показатель 2 «Количество отремонтированных бесхозяйных объектов теплоснабжения (ЦТП и ТУ)».
Показатель 3  «Протяженность отремонтированных бесхозяйных водопроводных сетей».
Показатель 4  «Протяженность отремонтированных бесхозяйных канализационных сетей».
Показатель 5 «Протяженность бесхозяйных сетей электроснабжения, на которые выполнена первичная техническая документация».
Исполнителем данного мероприятия является департамент ЖКХ».
1.2. Дополнить подпункт 3.1.2 пункта 3.1. раздела III муниципальной программы мероприятием 2.03 «Капитальный ремонт и реконструкция системы теплоснабжения города Твери» и изложить в следующей редакции:
«Мероприятие 2.03 «Капитальный ремонт и реконструкция системы теплоснабжения города Твери».
Показателем реализации указанного мероприятия являются:
Показатель 1 «Количество объектов, на которых проведен капитальный ремонт и реконструкция системы теплоснабжения города Твери».
1.3. Изложить мероприятие 2.02 подпункта 3.2.2 пункта 3.2. раздела III муниципальной программы в следующей редакции:
«Мероприятие 2.02 «Разработка схемы коммунального водоснабжения и водоотведения муниципального образования городского округа город Тверь до 2027 года».
Показателем реализации указанного мероприятия является:
Показатель 1 «Количество утвержденных (актуализированных) схем коммунального водоснабжения и водоотведения муниципального образования».
Исполнителем данного мероприятия является департамент ЖКХ».
1.4. Изложить мероприятие 2.03 подпункта 3.2.2 пункта 3.2. раздела III муниципальной программы в следующей редакции:
«Мероприятие 2.03  «Актуализация схемы коммунального водоснабжения и водоотведения муниципального образования городского округа город Тверь до 2027 года».
Показателем реализации указанного мероприятия является:
Показатель 1 «Количество актуализированных схем коммунального водоснабжения и водоотведения муниципального образования».
Исполнителем данного мероприятия является департамент ЖКХ».
1.5. Изложить пункт 5.3 раздела V муниципальной программы в следующей редакции:
«Соисполнители муниципальной программы в случае необходимости внесения изменений в муниципальную программу направляют ответственному исполнителю муниципальной программы:
- предложения о внесении изменений в муниципальную программу;
- финансово-экономическое обоснование предложений по внесению изменений в муниципальную программу.
Финансово-экономическое обоснование должно содержать расчеты расходов по каждому мероприятию подпрограммы, в которое вносятся изменения или которое включается в муниципальную программу вновь.
Ответственный исполнитель в случае целесообразности данных изменений включает их в сводную заявку на внесение изменений в муниципальную программу. Данная сводная заявка направляется на рассмотрение в планово-бюджетную комиссию.
Планово-бюджетная комиссия рассматривает пакет, документов по внесению изменений в муниципальную программу с учетом результатов экспертизы, проведенной департаментом экономики, инвестиций и промышленной политики и департаментом финансов.
Ответственный исполнитель муниципальной программы после одобрения планово-бюджетной комиссией предложений о внесении изменений в муниципальную программу осуществляет разработку и обеспечивает утверждение проекта постановления администрации города Твери о внесении изменений в муниципальную программу».
1.6. Приложения № 1, № 2 к муниципальной программе изложить в редакции приложений № 1 и № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее Постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте  администрации города Твери в сети «Интернет».
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики, архитектуры и строительства.

И.о. Главы администрации города Твери					       С.В. Чубенко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «

18

»

апреля

20

14

г

ода

№

499

г. Тверь

О внесении изменений в

муниципальную программу города Твери

«Коммунальное хозяйство города Твери» на 2014

-

2019 годы, утвержденную

постановление

м

администрации города Твери от 31.10.2013 № 1343

На основании Решения Тверской городской Думы от 20.12.2013 № 391 «О

бюджете города Твери на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»,

выписки из протокола заседания планово

-

бюджетной комиссии от

26.03.2014 №

3, руководствуясь Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.

Внести в

муниципальную программу города Твери «Коммунальное

хозяйство города Твери» на 2014

-

2019 годы, утвержденную постановлением

администрации города Твери от 31.10.2013 № 1

343

(далее по тексту

–

муниципальная программа),

следующие

изменения:

1.1. Изложить мероприятие 1.01 подпункта 3.1.2 пункта 3.1. раздела

III

муниципальной программы в следующей редакции:

«

Мероприятие 1.01

«

Содержание и ремонт бесхозяйных тепловых сетей и

объектов теплоснабжения, электрических и вод

опроводно

-

канализационных

сетей».

Показателями реализации указанного мероприятия являются:

Показатель 1 «

Протяженность отремонтированных б

есхозяйных сетей

теплоснабжения».

Показатель 2 «

Количество отремонтированн

ых бесхозяйных объектов

теплоснабжения (ЦТП и ТУ)

».

Показатель 3  «

Протяженность отремонтированных бесхозяйных

водопроводных сетей

».

Показатель 4  «

Протяженность отремонтированных бе

схозяйных

канализационных сетей».

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от « 18 »  апреля   20 14   г ода                                          №  499     г. Тверь     О внесении изменений в  муниципальную программу города Твери  «Коммунальное хозяйство города Твери» на 2014 - 2019 годы, утвержденную   постановление м  администрации города Твери от 31.10.2013 № 1343     На основании Решения Тверской городской Думы от 20.12.2013 № 391 «О  бюджете города Твери на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»,  выписки из протокола заседания планово - бюджетной комиссии от  26.03.2014 №  3, руководствуясь Уставом города Твери,     П О С Т А Н О В Л Я Ю:     1.   Внести в  муниципальную программу города Твери «Коммунальное  хозяйство города Твери» на 2014 - 2019 годы, утвержденную постановлением  администрации города Твери от 31.10.2013 № 1 343   (далее по тексту  –   муниципальная программа),  следующие   изменения:   1.1. Изложить мероприятие 1.01 подпункта 3.1.2 пункта 3.1. раздела  III   муниципальной программы в следующей редакции:   « Мероприятие 1.01   « Содержание и ремонт бесхозяйных тепловых сетей и  объектов теплоснабжения, электрических и вод опроводно - канализационных  сетей».   Показателями реализации указанного мероприятия являются:   Показатель 1 « Протяженность отремонтированных б есхозяйных сетей  теплоснабжения».   Показатель 2 « Количество отремонтированн ых бесхозяйных объектов  теплоснабжения (ЦТП и ТУ) ».   Показатель 3  « Протяженность отремонтированных бесхозяйных  водопроводных сетей ».   Показатель 4  « Протяженность отремонтированных бе схозяйных  канализационных сетей».